Муниципальное образование

Алеховщинское сельское поселение

Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

Совет   депутатов
/сороковое  /очередное/ заседание первого созыва/

  Р Е Ш Е Н И Е

от 15.05.2009г.                               № 215
О внесении изменений и дополнений

в решение совета депутатов от   21.09.2007г. № 127
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании Алеховщинское
сельское  поселение Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области»

              В соответствии с федеральным законом №63-ФЗ от 26.04.2007г. «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской  Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации» совет депутатов муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   р е ш и л:

             1. Внести в решение совета депутатов от 21.09.2007 г.№127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:

            1.1. В статье 6 «Участники бюджетного процесса» исключить абзацы 4 и 12.
               1.2. Статью 6 «Участники бюджетного процесса» дополнить новыми абзацами
в следующей редакции:

- главные администраторы доходов местного бюджета;
 -главные администраторы (администраторы) источников финансирования    дефицита местного бюджета».

1.3 Раздел 1 «Общие положения» дополнить статьёй 13  в следующей

редакции:
         «Статья 13 Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета.

         Межбюджетные трансферты из местного бюджета предоставляются в форме:

          1) Субсидий из бюджета поселения бюджету муниципального района на решение вопросов местного значения межмуниципального характера

         Предоставление субсидий бюджету муниципального района из бюджета поселения, на решение вопросов местного значения межмуниципального характера осуществляется в соответствии с порядком, установленным уставом муниципального района и (или) муниципальным правовым актом совета депутатов муниципального района.
         2) Субсидий областному бюджету из местного бюджета.
          Решением совета депутатов о местном бюджете может быть предусмотрено предоставление в областной бюджет субсидий из бюджета поселения, если в  отчетном финансовом году расчетные налоговые доходы местного бюджета (без учета налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) превышали уровень, установленный областным законом о фондах финансовой поддержки муниципальных образований Ленинградской области.
         Порядок расчета и перечисления субсидий, устанавливается областным законом о фондах финансовой поддержки муниципальных образований Ленинградской области.
         3) Иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района.
         В случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами совета депутатов поселения, принимаемыми в соответствии с требованиями  Бюджетного кодекса, бюджету муниципального района могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты».

1.4. Статью 13 раздела I «Общие положения» считать статьей 14.

1.5. Статьи 14 – 21 раздела II «Составление проекта бюджета МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района» считать соответственно статьями 15 – 22.

1.6. Абзац 3 статьи 15 «Основы составления проекта бюджета МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района» раздела II дополнить словами «в случае принятия бюджета на очередной финансовый год».
1.7. Статью 21 раздела II изложить в новой редакции:

«Статья 21. Долгосрочные целевые программы
1. Долгосрочные целевые программы, реализуемые за счет средств местного бюджета, утверждаются Администрацией поселения.

2. Порядок принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, реализации, проведения оценки эффективности их реализации и критерии указанной оценки устанавливается постановлением Администрации МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области.

3. Объем бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных целевых программ утверждается решением совета депутатов о местном  бюджете в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета.

    В случае если бюджетное учреждение, подведомственное отраслевому органу местного самоуправления, является исполнителем долгосрочной целевой программы, утвержденной решением совета депутатов о бюджете, бюджетные ассигнования на реализацию исполняемого мероприятия отражаются в бюджетной росписи расходов такого учреждения как получателя бюджетных средств.

    Каждой программе присваивается уникальный код целевой статьи и (или) вида расходов соответствующего бюджета.

4. По каждой долгосрочной целевой программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации.

    По результатам указанной оценки Администрацией МО не позднее, чем за один месяц до внесения проекта бюджета поселения в совет депутатов МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области, может быть внесен проект решения о внесении изменений в долгосрочную целевую программу.»

1.8. В абзаце 2 пункта 9 статьи 22 «Основные этапы составления проекта бюджета МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района» раздела II после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «или сроком на 3 года».
1.9. Статьи 22 – 24 раздела III «Рассмотрение и утверждение проекта решения о бюджете» считать соответственно статьями 23 – 25.

1.10. В абзаце 1 статьи 23 «Внесение проекта решения о бюджете в совет депутатов МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района» раздела III после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «или сроком на 3 года»

1.11. В статье 24 «Рассмотрение проекта решения о бюджете совета депутатов МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района» раздела III по тексту после всех слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «или сроком на 3 года».

1.12. Статьи 25 – 50 разделов IV, V, VI считать соответственно статьями 26 - 51

      2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету налогам и сборам, экономическому развитию

       3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

Глава муниципального образования                                             С.А.  АЛЕКСЕЕВ